
 
 

1.IDM Superbike-afdeling på Lausitzring 

 

Så er vi på vej hjem fra vores første afdeling af IDM Superbike - mit umiddelbare indtryk er - 

WOW, for det første så er hele arrangementet yderst professionelt, det er fuldstændigt som at 

træde ind til en WM-afdeling - foran alle pit-garagerne holder der gigantiske lastbiler med 

udstyr og hospitality til alle topkørerne og så kommer vi rullende i en lille transporter der er 

pakket til bristepunktet med vores ligeså lille telt. For det andet så er niveauet imponerende 

højt, der deltager 7 eks-verdensmestre, 14 forskellige nationaliteter er repræsenteret og de 

fleste af disse er nationale mestre. Der er 50 faste startende i Superbike-feltet samt et par 

wildcards, desværre er det kun 44 af dem der får lov til at køre racene om søndagen. 

 

Med dette som udgangspunkt skulle der virkelig køres stærkt allerede i kvalen og så på en 

bane som jeg altid har haft svært ved at køre stærkt på. Men det lykkedes og jeg klokkede en 

tid der var 1,5 sekund hurtigere end jeg nogensinde har kørt før på Lausitz og heldigvis var det 

nok til at jeg kvalificerede mig som nr. 36. Min frygt for ikke at kunne kvalificere mig viste sig 

total unødvendig, ud af de 50 startende om fredagen var der kun 42 tilbageværende deltagere 

- alle køre simpelthen langt udover alle grænser hvilket betyder at der til hver eneste session 

er ca. 5 styrt!! Og det gælder både for top-kørerne som resten af feltet. Racerløbet om 

søndagen var samme historie - jeg har aldrig deltaget i et racerløb hvor alle satser hele 

butikken i hvert eneste sving hele løbet igennem, meget imponerende og til tider fuldstændig 

vanvittigt. 

 

Men første løb gik faktisk rigtig godt, kom nogenlunde fra start og undgik massestyrtet i første 

sving og fik foretaget et par gode overhalinger på de første par omgange og lå som nr. 26…(10 

placeringer bedre end startplaceringen)… lige indtil vi havde kørt ca. 20 min hvor det gik det 

op for min krop at den slet ikke var fysisk forberedt på at kører et racerløb i max tempo i 30-

35 min… den ”normale” løbdistance er ca. 20 min.…jeg mistede derfor rigtig meget tid på de 

sidste 5 min af løbet og sluttede på en 28. plads. 

 

3 timer senere skulle vi i gang igen med 2.løb - inden løbet tog jeg et stort gamble og 

ændrede markant på affjedringen for at få raceren til at holde linjen bedre gennem kurven. 

Dette viste sig dog som en stor fejl da raceren godt nok kunne holde sporet gennem kurven 

men til gengæld gik forgaflen i bund under nedbremsningerne, hvilket var så slemt at jeg 

desværre måtte udgå efter blot 6 omgange. Bedre det end at smadre raceren, der er jo en 

lang sæson foran os. 

 

Det var alt i alt en meget tilfredsstillende første afdeling af IDM og det kunne ikke havde lade 

sig gøre uden en kæmpe hjælp fra min mekaniker Thomas ”Torsten” Hansen og selvfølgelig KJ 

Motorcykler. 

 

Næste afdeling er på Oscherleben - som er en bane jeg kender særdeles godt… 

 

Racer hilsener fra alle i Teamet… 

 

Hilsen Team KJMC RR 

 


